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Lose the details.

Start with “Why,” end with “Why.”

The PowerPoint slide is a trap. Do not fall for it.

Tell a story.



Struktura prednasky

10min 15min

Titulni strana 1 1
Uvod g 3
Cile 1 1
Metody (1) 2
Vysledky/nalezy 3.4 5
Zavery 1 2

Podekovani 1 1




Zorganizuj si hlavni myslenky

- vytvor nékolik hlavnich bodu
- zmapuj hierarchii myslenek (pavouka, strom)

- mysli na cil prednasky a pro koho je urCen

5

Hlavni zprava = jasna zprava



Osnova: ano nebo ne?

- obsah prednasek jen v pripade dlouhych
prednasek
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Osnova

» Definice senescence

» Molekularni mechanismy zahrnuté v kontrole
senescence

» Priklady senescence v regulaci morfogeneze

» Priklady poruch spojenych s abnormalitami bunécneé
senescence




Uvod

Strucné uvést do problematiky

Predstavit hlavni pouzivané pojmy

Co neni znamo?
ProcC jste studii delali?
ProcC je to zajimavé?




Rivers start as very small streams and graduallyget bigger as more and piGrewater is
add Jeavy rains and spring meltwater add so much Wt erivers that'they
overflow their*banks and flood the surrou

The water in rivers comes fromumany dififCHEeoUees. Rivers can begin in “lakes.or
as springs: that bubble upiffom under~gu nu @ther rivers start asrain or melting
snow and ice MEHRIp insghe mountai

Most rivers flow qu1ck.l'y in the steep lev _'1‘_ 81 sections near their source. Fast i,

movmg water washeS away gravel, sdiid “and miud leaving a rocky bottom.

¢ cently sloping ground begln to curve back and forth across the
alled meandering rivers. A

lotsioisiall channels that contlnually split and join. These are
called braided ,_rs Bralded rivers are usually wide but shallow. They form on fairly
steep slopes and Where the river bank is easily eroded.

Many rivers have dn estuary where they enter the ocean. An estuagys a section of
river where fresh water and sea-water mix together. Tides cause watet levels i
estuaries to rise and fall. -~







\/’ Merging NCW with HSI

Qr Man - Machine Interface considerations




Incidence nejacastéjSich zhoubnych nddoru
orofacialni oblasti v CR

€82 - 2N jingch a neurcengch ¢asti jazyka - Incidence
regiondlni prehled dle prepottu na svétovi standard (ASR-W) za obdobi 2009-2013
. 148-1.67
. 128-147

D 108-127
D 0.87-1.07

IBA

2droj dat: (
http://ww.s

€84 - ZN Gstni spodiny - Incidence
regiondlni prehled dle prepoftu na svétovg standard (ASR-W) za obdobi 2009-2013
. 102-116
. 0.87-1.01
D 0.72-0.86
D 056-0.71

IBA

Zdroj dat: 021S €R
http://www.svod.cz

* \VV Evropé 130 000 novych
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 Hlavné spinocelularni karcinom
* 5-leté preziti cca 50%

* Pres zvysujici se individualizaci
terapie — bez statistického
zlepseni preziti!

* Diskomfort zivota




Cile/hypotéza/hlavni otazka

- stru¢né v bodech

- navazat na predchozi uvodni cast

Mate pracovni hypotézu?




Hypotéza

tvrzeni/predpovéd, jejiz platnost se pouze
predpoklada, ale zaroven formulovanou tak, aby |i
bylo mozno potvrdit nebo vyvratit.

musi byt podlozena celou fadou faktu vytyCujicich
nam dalsi smer vyzkumu.

hypotéza je formulace, ktera vysvetli nase
pozorovani




Kritéria hypotézy:

- hypotéza je testovatelna (musi byt zpusob, jak ji falzifiko
kompatibilita s drivéjsimi hypotézami (kontinuita badant)

LIV 40}

komplikovana®)

- hypotéza je predbezna a nahraditelna



Cile prace

Analyzovat transEort nanocastic kadmia a olova v mysim modelu po jejich
subchronické a chronickeé inhalaci

Determinovat vliv nanocastic olova a kadmia na tkané primarnich a sekundarnich
organu

S vyuZitim metody EDX potvrdit chemické sloZzeni nanocastic v cilovych organech

Odhalit strukturu nanocastic v mistech destinace a stanovit oblasti bunek Ci
organely, kde dochazi k jejich akumulaci

Porovnat ucinky nanocastic kadmia a olova na cilové organy

Analyzovat proces odstranovani nanocastic kovu v bunécnych kulturach a zmeény
exprese vybranych gent

Provést analyzu nanocastic Zeleza v sekundarnich organech po inhalaci nanocastic
kadmia a olova

Determinovat lokalizaci a transport nanocastic uhliku v embryonalnich
mesenchymovych bunkach



CILE PRACE

m posoudit vlivinhalace nanocastic PbO, které jsou do prostredi emitovany
pri vysokoteplotnich prumyslovych procesech, na primarni a sekundarni
cilové organy laboratorni mysi




Material a metody

- jednoduse, v bodech

VVVVVV

- 1lustracni obrazky

- zduvodni, proc€ jsi metody zvolil a k Cemu
slouzi

- proc€ js1 zrovna vybral modelovy druh/bunécnou
lin11, ktery js1 vyuzil (vyhody/nevyhody)



Metody

 histopatologicka analyza organu

* histochemické metody

* imunohistochemické metody

» imunofiluorescencni metody

 ultramikroskopicka analyza pomoci TEM




Experimental design

3. Overlap (scaffold is
covered with impermeable
foil - square of tape)

2. NaCMC scaffold (with
or without protein)

1. Microperforated plastic
foil (low density
polyethylen)

wo L/gT

1,5/1,7 cm



Vysledky

- uved hlavni vysledek
- Jasna ilustrace dat (graf, obrazek)

- nepouzivej slozité tabulky

- neprezentuj vsechny experimenty a data
- sumarizace vysledku




Mnozstvi olova v organech

range
mean
sD

range

mean
sD

range

mean
sD
range

mean
sD

range

mean
sD

ctr/2,6,11w

617-1156
792
245

174-283
229
46
1329-1728
1488
148
93171
128
30
5001-5864
5245
352

PbO/6w

896-1406
1212
191
311-475
374
78
1621-2168
1981
213
249-354
288
43
12429-15879
13562
1349

PbOM1w

903-1695
1419
369
714-1328
1018
224
2203-2838
2512
227
403-711
542
148

13835-28946

20468
7674

23

PbOlcl

45
31
229-366
282
54
94-155

29

11474-15328

13957
1737

Smutna, Dumkova et al. — in preparation




HE, WOUND CENTRE (C)
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Zaver

- shrnuti hlavnich nalezu
- pfinosy

- nahledy do budoucna, dalsi plany ....

- vyuzij prostor k strucné diskuzi




Conclusion

N More intensive response of diabetic tissue treated by FGF2-WT or FGF2-STAB.
A Reduction of adipose tissue after application of FGF2-STAB.

A Higher and faster quality of wound healing with FGF2-STAB treatment.

AN Enhanced effect of tissue treated by FGF2-STAB in contrast to FGF2-WT.

(

Application of new-developed FGF2-STAB into the chronic wound of diabetic rats

~

influenced the healing processes positively. There will be necessary to prove our findings

on more animals in the future, however already this first preliminary data demonstrates
the harmlessness of FGF2-STAB and its potential.

.

J




Reference: ano nebo ne?

- citace k prevzatym obrazkdm (rovnou k nim)
Pazout et al. 2015 (Nature)

- nedavat seznam referenci na zavér nebo si ho dat
jen pro sebe nakonec
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- podekujte lidem, kteri Vam pomohli




Obhajoba nekonci prednaskou



Odpovédi na otazky oponentu

- napsat otazku na slide

- strucneé v bodech vysvetlit (néjake schéema,
obrazek - z literatury nebo vas vlastni)

- bud’te pripraveni, ze prijde dotaz na posledni
chvili



Otazky a odpovedi komise

- a proc se jich nebat




Priprava mluveného projevu

- pouzivejte vlastni slova

- piste elegantne, ale mluvte srozumitelne

Vyhybeijte se:

- pre-sofistikovanym obratim

- prazdnym frazim a vyplhovym slovum
- negativnim vyrazum




TEXT

- pouzivej slova a fraze (ne celé véty a paragrafy)
- zkontroluj si gramatiku a preklepy
- ne vice jak dva fonty

- velikost 24pt

GOOD

* Font
e Size
e (Contrast

Wells]



TEXT

- nedavat hodné textu

- dostatecCné velké a prehledné obrazky, grafy, tabulky

- provazat jednotlivé Casti (slidy)



TEXT

Slide
- by mel byt podporou, ne poskytovat vsechny znalaosti

- uvedte pouze hlavni body
- vétSinu ¢asu vénuj pfipravé prednasky a ne slidu
- nebudte zavisli na slidech

- jednoduché prezentace

Ty jsi centrum prednasky - ne tve sli



Volba pozadi

Current Coworking

Simple keys to success

)TOS « DESCRIPTIONS

Without
q there is
BCs for improvement
Cedars-Sinai
Technologyds readily
accessible to patients:

APFL ELIMINATES
THESE CONCERNS



Vliozit cisla slidu




Vtipy: ano nebo ne?

- RS
Markery pro klinickou praxi

v




Vtipy: ano nebo ne?
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Tak co pane kolego, budeme ho operovat, nebo ho nechame zit?




Rekni si svou pfednasku nahlas
(neuC se nazpamét)

- fFekni svou pfednasku pratelum &i rodiné

- svému skoliteli aspon 2x

- pravidelné konzultace se skolitelem

Priprav si karty s poznamkami



Pred prednaskou

- Nahraj prednasku pred obhajobami
- Projdi slidy/oprav chybky

- Zkontroluj videa

- Najdi si své oblibene misto
- Stat vs sedet?

- VyzkousSej si pointer/zmény slidu



Udrzovani kontaktu s publikem

- neprednasejte do zdi, platna, okna
- stujte stranou platna
- ,ochranné bloky"

- s usmevem na rtech




Navazani kontaktu s publikem

Vnimani publika

Ziskani pozornosti



Vyuzivani vizualnich prednosti rétoriky

- kultivovany projev
- drzeni tela

- gestikulace

- oblecCeni




\

Vyuzivani vizualnich prednosti rétoriky

- pozor na zlozvyky



Artikulace

- nahlas

- pomalu

- nemumlat
- dychat

Zbytecné nepouzive] ukazovatko

47




Neztratit sebekontrolu!!!




Idealni prednaska

- dobre organizovana
- logicky usporadana

- jasna

- hladce probihajici POWERPOINT

- svizna ' ,
- presvedciva

- Zajimava

- plna entuziasmu

Neztracet ¢as - kazdé slovo je dulezité



JEN JEDEN POKUS

Zacni s pripravou vcas!
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